
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 
 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

ПІВНІЧНОГО МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 

__________________________________________________________________ 

 

    «30» березня 2021 року                           № 60/8-рк/к                                      м. Київ 

 

      ТОВ «РЕККІТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» 

       просп. С. Бандери, буд. 28-А, літ. Г, оф. 80 

       м. Київ, 04073 

Про припинення дій, що містять  

ознаки порушення  законодавства 

про захист від недобросовісної конкуренції 

 

1. ПРЕДМЕТ РЕКОМЕНДАЦІЙ 

 

(1) Північне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету 

України (надалі - Відділення) здійснило розгляд заяви товариства з обмеженою 

відповідальністю «ВІК-А» (далі – Заявник) від 16.12.2020 №70 (вх. Відділення             

від 18.12.2020 № 60-01/196-АМ) щодо можливого порушення законодавства про 

захист від недобросовісної конкуренції в діях товариства з обмеженою 

відповідальністю «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР ХАУСХОЛД ЕНД ХЕЛС КЕР УКРАЇНА» 

(04073, м. Київ, пр-т С. Бандери, 28-А, літ. Г, офіс 80, ідентифікаційний                          

код 33696041) (далі – ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА», Товариство) (далі – 

Заява). 

 

(2) В ході розгляду Заяви Відділенням до Товариства було направлено вимоги про 

надання інформації від 31.12.2020 № 60-02/7688 та від 12.02.2021 № 60-02/1092 

(далі – Вимога).  

 

(3) За результатами аналізу матеріалів Заяви, а також наданої інформації та копій 

документів Відділенням встановлено наступне.  

 

(4) ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» здійснює імпорт та оптовий продаж засобу 

для дезінфекції рук «Dettol Original» (далі - Засіб). 

 

(5) Як вбачається із відомостей, які містяться в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань видами 

діяльності ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» за КВЕД, зокрема, є:                     

46.75 - оптова торгівля хімічними продуктами (основний); 46.19 - діяльність 

посередників у торгівлі товарами широкого асортименту; 46.45 - оптова торгівля 

парфумними та косметичними товарами; 46.46 - оптова торгівля фармацевтичними 

товарами. 

 

(6) Тобто, Товариство є суб’єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції». 

 



2 

 

(7) Дії ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» щодо розміщення на упаковці Засобу 

відомостей щодо споживчих властивостей Засобу містять ознаки порушення, 

передбаченого статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в оману. 

 

2. ОБСТАВИНИ ВСТАНОВЛЕННІ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ДОСЛІДЖЕННЯ 

 

(8) Відповідно до Заяви в торговельній мережі «МегаМаркет» (м. Київ,                              

вул. Щербаківського, 58) Заявником виявлений в продажу Засіб. 

 

(9) За інформацією, повідомленою Заявником, на упаковці Засобу міститься напис: 

«Деттол – бренд №1 серед засобів для дезінфекції»* (далі – Інформація 1)                

(див. Фотокопію 1 та 2). 

 

(10) На бирці Засобу, що прикріплена до пляшки, містяться написи «Ефективний проти 

збудника COVID-19 ** та на контретикетці зазначено: «Мається на увазі 

ефективність на 99,9% проти SARS-CoV2 (висновок зроблений на основі 

дослідження по проекту 121-27б, виконаного Microbac Laboratories»                          

(далі – Інформація 2)  (див. Фотокопію 1, 2). 

 

(11) На фронтальній етикетці Засобу, розфасованого у тару 200 мл міститься напис 

англійською: «Кіlls 99,99% of germs WITHOUT WATER» (мова оригіналу) 

(українською - «Вбиває 99,99% мікробів без води») (далі – Інформація 3)                    

(див. Фотокопію 1). 

 

(12) При цьому, як стверджує Заявник, до складу мікробної клітини входить у великій 

кількості вода (80-85%), тому дієвість препаратів, що ефективні для 

мікроорганізмів без води, не має сенсу та вводить споживача в оману. 

 

(13) На етикетці цього Засобу, розфасованого у тару 50 мл зазначено «Кіlls 99,99% оf 

bacteria&viruses» (українською-вбиває 99,9% бактерій та вірусів)                                

(далі – Інформація 4) (див. Фотокопію 2). 

 

(14) Таким чином, як вважає Заявник, один і той же засіб «Dettol Original» 

розфасований у різну тару, має різні властивості, а саме: у тарі 200 мл він вбиває 

мікроби (найпростіші, гриби, бактерії, актиноміцети, рикетсії, мікоплазми і віруси), 

а у тарі 50 мл – лише бактерії та віруси. При цьому, у різній тарі цей засіб виявляє 

різну ефективність: у тарі 200 мл – 99,99%, а у тарі 50 мл – 99,9%. 

 

(15) При цьому, як зазначив Заявник, на етикетці Засобу відсутня інформація щодо 

лабораторних досліджень з цього приводу. 

 

(16) Разом з тим, як повідомив Заявник, за даними Державного реєстру засобів 

дезінфекції, засіб «Dettol Original» (внесений 19.08.2020 під номером 907) має 

діючу речовину – спирт етиловий денатурований – 68,8%. Таку саму речовину 

мають щонайменше пʼять дезінфекційних засобів навіть у більшій концентрації, 

виробниками яких є ТОВ «КВЕСТОМ» (№ 396 у Державному реєстрі), 

«Schulke&Mayr GmbH» ((Німеччина) № 82 у Державному реєстрі),                           

ТОВ «МЕДЛЕВ» (№ 406, № 407 у Державному реєстрі), ТОВ «ЮРІЯ ФАРМ»                 

(№ 657 у Державному реєстрі).  



3 

 

 
 

 
 

Фотокопія 1. Фото упаковки засобу «Dettol Original» у тарі 200 мл 
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Фотокопія 2. Фото упаковки засобу «Dettol Original» у тарі 50 мл 

 

(17) З метою з’ясування підстав для розміщення Товариством                                      

Інформації 1, 2, 3 та 4 останньому було направлено Вимоги про надання інформації 

від 31.12.2020 № 60-02/7688 та від 12.02.2021 № 60-02/1092. 

 

(18) Листом від 25.01.2021 № 2912 (вх. Відділення від 27.01.2021 № 60-01/159кі)                 

Товариство зазначило таке. 

 

(19) ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» з 08.09.2020 року здійснює ввезення на 

територію України Засобу та його реалізацію. Виробником Засобу є іноземна 

компанія Reckitt Benckiser Healthcare (UK) Ltd (Велика Британія). 

 

(20) Як пояснило Товариство, у звʼязку з тим, що Засіб виготовляється не виключно для 

України, а для багатьох країн світу, маркування упаковки саме від виробника не 

враховує вимог законодавства України щодо інформації для споживача. 

 

(21) З метою продажу Засобу в Україні, Товариство виготовило стікер українською 

мовою. 

 

(22) За поясненнями Товариства маркування англійською мовою здійснено виробником 

Засобу на глобальному рівні та призначене для використання на ринках багатьох 

країн. Розробка та погодження макету окремої упаковки для кожної окремої 

країни-імпортера, а також її виробництво є складним, з огляду на те, що пакування 

товарів є частиною виробництва, налагодженого на глобальному рівні. 

 

(23) Також, Товариство зазначило, що є особою, яка несе відповідальність за 

маркування, здійснене українською мовою.  

 

(24) Згідно з наявними даними Державного реєстру засобів дезінфекції, Засіб має у 

складі спирт етиловий денатурований – 68,8%. 

 

(25) Товариством надано до Відділення Висновок державної санітарно-епідеміологічної 

експертизи від 27.07.2020 №12.2-18-5/16809 на Засіб, яким підтверджено 
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відповідність цієї продукції встановленим медичним критеріям безпеки за 

виконанням умов використання. 
 

(26) З метою обґрунтування розміщення на етикетках Засобу Інформації 1, Товариство 

надало Звіт компанії «Тhe Nielsen Company (Europe) Sarl щодо продажів 

дезінфекційних засобів, згідно з яким «Dettol» вважається брендом з найбільшим 

обʼємом продажу за 12 місячний період (2019-2020 роки) серед дезінфікуючих 

засобів для рук у визначеному географічному діапазоні (15 країн світу: Австралія, 

Бангладеш, Бельгія, Франція, Великобританія, Греція, Індія, Кенія, Малайзія, 

Нідерланди, Пакистан, Саудовська Аравія, Сінгапур, Південна Африка та 

Обʼєднані Арабські Емірати).  
 

(27) При цьому, Товариство зазначило, що в маркуванні українською мовою 

безпосередньо біля Інформації 1 нанесло «*» примітку, розшифрування якої 

наведено на зворотній стороні бирки, що прикріплена до пляшки, а саме: «за 

даними Nielsen Company (Europe) стосовно сегменту на території (15 країн), 

визначених Reckitt Benckiser за період з травня 2019 року по квітень 2020 року» 

(мова оригіналу).  
 

(28) Також, Товариство зауважило, що не використовує такі твердження як «бренд №1 в 

Україні» чи «бренд № 1 у світі». 
 

(29) Щодо розміщення Інформації 2 на упаковці Засобу Товариство зазначило, що така 

інформація нанесена на підставі висновку, викладеного у Підсумковому звіті 

«Суспензійний метод дослідження віруцидної активності згідно з регламентом                

EN 14476:2013+F2:2019 Короновірус 2, що спричиняє тяжкий гострий 

респіраторний синдром  (SARS-CoV-2) (вірус COVID-19)» від 11.06.2020, який 

було зроблено на основі дослідження по проекту 121-276 (далі – Звіт ). 

 

(30) Зазначене дослідження проводилось підприємством Microbac Laboratories, Inc 

(США, штат Вірджинія), яке акредитоване членом Міжнародної організації із 

співробітництва у галузі акредитації лабораторій (ILAC)  та підписантом угоди про 

взаємне визнання акредитацій, на відповідність міжнародному стандарту ISO/IEC 

17025:2017.  

 

(31) Відповідно до Звіту організми, що є обʼєктом дослідження - це Короновірус 2, що 

спричиняє тяжкий гострий респіраторний синдром (SARS-CoV-2)                                 

(вірус COVID-19). 

 

(32) Згідно із висновками, викладеними у Звіті, «Засіб відповідає Європейському 

стандарту EN 14476:2013+A2:2019 в умовах впливу коронавірусу 2, що спричиняє 

тяжкий гострий респіраторний синдром, впродовж 1 хвилини при 20˚С із 

зниженням log10≥4,18±0,16. Усі контролі відповідали критеріям валідації»                    

(мова оригіналу) [Інформація з обмеженим доступом].  

 

(33) Як зазначило Товариство, логарифмічна шкала (log) використовується у 

мікробіології для зазначення кількості клітин, знешкоджених під час дії певної 

речовини. При цьому, показник логарифмічного скорочення кількості 

мікроорганізмів (до яких відносяться і віруси) відповідає певному відсотку 

зменшення кількості мікроорганізмів, а саме, 4 log =99,99% зменшення. 

 

(34) Таким чином, як повідомило Товариство, це означає, що Засіб інактивує 

щонайменше 99,99% від загальної кількості відповідного вірусу. 
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(35) Листом від 18.02.2021 №2929 (вх. Відділення від 01.03.2021 № 60-01/1103) 

Товариство повідомило, що «EN 14476: є стандартним методом оцінки віруцидної 

активності дезінфікуючих засобів і заснований на кількісному суспензійному 

методі in-vitro, в якому засоби повинні демонструвати мінімум 4- log зниження 

життєздатності мікробів. Полліовірус, еденовірус і мишачий норовірус 

використовують як базу для оцінки ефективності дезінфікуючих засобів для 

обробки поверхонь» (мова оригіналу). При цьому, Товариство зауважило, що 

зазначені віруси вказані саме як база для оцінки за стандартом EN 14476:2013, 

відповідно до якого Microbac Laboratories, Inc проведено дослідження, та 

передбачає його застосування на будь-яких відповідних досліджуваних організмів, 

включаючи коронавірусах. 

 

(36) Крім того, у Листі від 25.02.2021 №2935 (вх. Відділення від 01.03.2021                              

№ 60-01/385кі) Товариство зазначило, що відповідно до пункту 4 розділу 1 Методів 

проведення досліджень специфічної активності, безпечності, якості (ефективності) 

дезінфекційних засобів та їх випробування на практиці, затверджених Наказом 

міністерства охорони здоровʼя від 03.09.2020 № 2024 передбачена можливість 

проведення відповідних досліджень лабораторіями, що розташовані не лише в 

Україні, але й в інших країнах, які є акредитованими на відповідність вимогам 

стандарту ISO/IEC 17025 (ДСТУ  ISO/IEC 17025)  та/або ISO/IEC 15189 (ДСТУ 

ISO/IEC 15189) Національним органом України з акредитації, іноземним органом з 

акредитації, який є повним членом ILAC *(Міжнародної організації із 

співробітництва в галузі акредитації лабораторій), або іншим іноземним органом з 

акредитації, діяльність якого відповідає вимогам стандарту ISO/IEC17011 (ДСТУ 

ISO/IEC 17011). 

 

(37) Слід зазначити, що відповідно до тимчасових рекомендацій Всесвітньої організації 

охорони здоровʼя від 29.07.2020 «Водопостачання, санітарія, гігієна та утилізація 

відходів у звʼязку із розповсюдженням віруса ТОРС-КоВ-2, який є збудником 

COVID-19», дійсний спиртовмісний засіб для обробки рук повинен мати у складі 

від 60% до 80% спирту, а його ефективність має бути підтверджена у 

відповідності зі стандартом EuropeanNorm 1500 або стандартом ASTM E-1174 

організації ASTM International. 

 

(38) Отже, Товариством надано документальне підтвердження споживчих властивості 

Засобу, відображених у Інформації 2, а саме щодо віруцидної активності проти                   

збудника (SARS-CoV-2), що спричиняє тяжкий гострий респіраторний синдром                     

(вірус COVID-19). 

 

(39) Інформація 3 (щодо Засобу у тарі 200 мл) та Інформація 4 (щодо Засобу у                

тарі 50 мл) розміщена на лицьовій стороні упаковки Засобу, виконана літерами 

синього кольору на білому фоні та контрастує з іншою інформацією, розміщеною 

на упаковках, яка нанесена білими літерами на зеленому фоні або зеленими 

літерами на білому фоні, що в свою чергу може привертати увагу споживачів. 

 

(40) Мікроби – це найбільша за кількістю та дуже різноманітна частина 

мікроорганізмів, які населяють біосферу  Землі. Відповідно до фармацевтичної 

енциклопедії (https://www.pharmencyclopedia.com.ua) усі мікроорганізми поділяють 

на основні групи: найпростіші, гриби, бактерії, актиноміцети, рикетсії, мікоплазми 

і віруси. В свою чергу бактерії та віруси також поділяються на різні бактеріальні 

культури та різновиди вірусів. 

 

(41) Отже, Інформація 3 та 4 може сприйматися потенційними споживачами Засобу, як 

така, що повідомляє про здатність останнього чинити антимікробну, антивірусну 
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активність щодо різних видів бактерій, грибів, вірусів тощо, що може спонукати 

споживачів до придбання продукції Товариства. 

 

(42) Товариство листом від 25.02.2021 №2935 (від 01.03.2021 № 60-01/385кі)                        

(далі – Лист 2) повідомило, що Засіб у тарі 50 мл та 200 мл «має ідентичний склад» 

(мова оригіналу). 

 

(43) Проте, Товариство надало лише висновок державної санітарно-епідеміологічної 

експертизи від 27.07.2020 №12.2-18-5/16809, у якому зазначено, що засіб володіє 

антимікробною активністю по відношенню до бактерій та дріжжоподібних грибів. 

 

(44) Документів і матеріалів, які б підтверджували  властивості Засобу щодо його 

ефективності на 99,9% знешкоджувати різні види мікроорганізмів: бактерій, грибів, 

вірусів тощо (висновки, протоколи, лабораторні дослідження тощо відповідних 

установ, органів), Товариство не надало.  

 

(45) Враховуючи призначення Засобу, його маркування не містить інформації щодо 

переліку мікроорганізмів, кількість яких скорочується до 99,9 % або 99,99 % 

внаслідок застосування Засобу. 

 

(46) Разом із тим, авторитетні науково-медичні ресурси містять численні посилання на 

дослідження, які свідчать про існування бактерій та вірусів, які не піддаються 

інактивації (знешкодженню) спиртовмісними засобами. 

 

(47) Наукові публікації Національного центру біотехнологічної інформації (NCBI) із 

досліджень спиртовмісних засобів свідчать про те, що окремі види штамів, 

наприклад, Staphylococcus epidermidis,  демонструють життєздатність після 

застосування спирту  різної концентрації. 

 

(48) Відповідно, через необізнаність пересічного споживача щодо особливостей 

мікробіології, зокрема здатності мікроорганізмів до мутацій, що відображається на 

резистентності до спиртовмісних засобів тощо, повідомлення у маркуванні 

продукції про знищення невизначених бактерій та вірусів без належного 

підтвердження компетентними органами, та лише на підставі наявності у складі 

дезінфекційного засобу спирту, має ознаки поширення неповної та неточної 

інформації. 

 

(49) Таким чином, з огляду на те, що Товариством документально підтверджена 

віруцидна активність Засобу лише проти Короновірусу 2, що спричиняє тяжкий 

гострий респіраторний синдром (SARS-CoV-2) (вірус COVID-19), проте відсутні 

підтвердні документи, які б свідчили про ефективність дії Засобу з інактивації 

невизначеного переліку мікробів: бактерій, вірусів, грибів тощо, спосіб викладення 

Інформації 3 та 4 може ввести в оману споживача. 

 

(50) В умовах високої конкуренції на ринку реалізації дезінфекційних засобів, 

поширення неточної та неповної інформації на упаковці Засобу, може вплинути на 

наміри споживачів стосовно купівлі зазначеної продукції саме у Товариства, а інші 

учасники цього ринку можуть втратити своїх потенційних споживачів. Так, ринок 

реалізації дезінфекційних засобів представлений, зокрема ТОВ «КВЕСТОМ», 

«Schulke&Mayr GmbH», ТОВ «МЕДЛЕВ», ТОВ «ЮРІЯ ФАРМ», ТОВ «М.Д.М», 

ТОВ «РЕККІТ БЕНКІЗЕР ХАУСХОЛД ЕНД ХЕЛСКЕР УКРАЇНА»,                            

ТОВ «КВЕСТОМ», ТОВ «МЕДЛЕВ».  
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(51) Товариство, як субʼєкт господарювання, який ввозить та реалізує Засіб на території 

України, несе відповідальність за все маркування, що міститься на упаковці. 

 

(52) Слід зазначити, що пандемічна ситуація, яка склалася у світі та зокрема в Україні, 

зумовлює очевидний підвищений попит на засоби для дезінфекції. При цьому 

здатність (або ступінь здатності) такої продукції до знищення патогенних 

мікроорганізмів є основною її споживчою властивістю та причиною придбання 

споживачем. 

 

3. ВИСНОВКИ ВІДДІЛЕННЯ 
 

(53) Згідно зі статтею 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

економічна конкуренція – змагання між суб’єктами господарювання з метою 

здобуття завдяки власним досягненням переваг над іншими суб’єктами 

господарювання, внаслідок чого споживачі, суб’єкти господарювання мають 

можливість вибирати між кількома продавцями, покупцями, а окремий суб’єкт 

господарювання не може визначати умови обороту товару на ринку. 

 

(54) Відповідно до статті 1 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» недобросовісною конкуренцією є будь-які дії у конкуренції, що 

суперечать торговим та іншим чесним звичаям у господарській діяльності.  

 

(55) Недобросовісною конкуренцією є дії у конкуренції, зокрема визначені главами 2- 4 

цього Закону.  

 

(56) В умовах конкуренції суб’єкти господарювання – учасники відповідного ринку 

повинні дотримуватись торгових та інших чесних звичаїв у господарській 

діяльності та здобувати переваги у конкуренції завдяки власним досягненням, а не 

шляхом вчинення дій, визначених законодавством , як недобросовісна конкуренція. 

 

(57) Відповідно до вимог статті 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» поширенням інформації, що вводить в оману, є повідомлення 

суб'єктом господарювання, безпосередньо або через іншу особу, одній, кільком 

особам або невизначеному колу осіб, у тому числі в рекламі, неповних, неточних, 

неправдивих відомостей, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, 

замовчування окремих фактів чи нечіткості формулювань, що вплинули або 

можуть вплинути на наміри цих осіб щодо придбання (замовлення) чи реалізації 

(продажу, поставки, виконання, надання) товарів, робіт, послуг цього суб'єкта 

господарювання. 

 

(58) Згідно зі статтею 15 Закону України «Про захист прав споживачів» споживач має 

право на одержання необхідної, доступної, достовірної та своєчасної інформації 

про продукцію, що забезпечує можливість її свідомого і компетентного вибору, в 

тому числі містити дані про основні властивості продукції.  

 

(59) При розгляді питання наявності порушення законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції у діях ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» з 

поширення Інформації 3, 4 та аналізу наявної у Відділенні інформації, встановлено 

таке. 

 

(60) Основною споживчою властивістю, призначенням, та причиною придбання 

дезінфекційної продукції споживачем є ступінь здатності її до знищення 

патогенних мікроорганізмів.  
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(61) Засіб у тарі 50 мл та 200 мл має ідентичний склад. 

 

(62) Разом з тим, як встановлено Відділенням, Товариство документально не 

підтверджено споживчі властивості Засобу щодо його специфічної активності 

(бактерицидної, віруліцидної тощо дії) щодо знешкодження невизначеної кількості 

мікробів без води, бактерій, вірусів тощо з визначеною ефективністю у 99,99% та 

99,9%. 

 

(63) Відтак, спосіб розміщення Інформації 3 та 4 на упаковці Засобу може вводити 

споживача в оману за рахунок повідомлення Товариством неточної та неповної 

інформації. 

 

(64) Використання Інформації 3 та 4 може впливати на наміри споживачів щодо 

придбання такої продукції та надавати Товариству конкурентних переваг, які 

досягаються за рахунок повідомлення неточної та неповної інформації. 

 

(65) Крім того, використання засобів, що мають антимікробні властивості є однією з 

найнеобхідніших умов через пандемічну ситуацію, що склалася в Україні та світі, 

та стосується усіх без винятку свідомих споживачів.  

 

(66) Відповідно, на тлі підвищеного попиту на засоби дезінфекції, інформація про 

бактерицидну, віруліцидну тощо дію через спосіб її викладення, може впливати на 

наміри споживачів щодо придбання такої продукції та надавати субʼєкту 

господарювання, що її реалізує конкурентні переваги перед виробниками, 

маркування аналогічної продукції яких не містить неточних та/або неповних 

відомостей. 

 

4. КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА»  

 

(67) Отже, дії ТОВ «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР УКРАЇНА» з розміщення Інформації 3 та 4 на 

упаковці щодо засобу для дезінфекції рук «Dettol Original» у обраний спосіб, може 

створювати у споживачів хибне враження про здатність Засобу знищувати 99,9 % 

або 99,99 % різних видів мікробів, бактерій, вірусів, зокрема за відсутності 

інформації щодо назви мікроорганізмів, бактерій, вірусів тощо, стосовно яких 

зазначена продукція є ефективною, містять ознаки порушення, передбаченого 

статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у 

вигляді поширення інформації, яка вводить в оману.  

 

(68) Відповідно до частини першої статті 46 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» органи Антимонопольного комітету України мають право надавати 

рекомендації органам влади, органам місцевого самоврядування, органам 

адміністративно-господарського управління та контролю, суб'єктам 

господарювання, об’єднанням стосовно припинення дій, які містять ознаки 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, усунення причин 

виникнення цих порушень і умов, що їм сприяють, а у разі, якщо порушення 

припинено, – щодо вжиття заходів для усунення наслідків цих порушень. 
 

Враховуючи наведене, з метою припинення дій, що містять ознаки порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, керуючись статтею 14 Закону України 

«Про Антимонопольний комітет України» та статтею 46 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», адміністративна колегія Північного міжобласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України надає                                    

наступні обовʼязкові для розгляду 
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РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

 

Товариству з обмеженою відповідальністю «РЕККІТТ БЕНКІЗЕР ХАУСХОЛД 

ЕНД ХЕЛС КЕР УКРАЇНА» (04073, м. Київ, пр-т С. Бандери, 28-А, літ. Г, офіс 80, 

ідентифікаційний код 33696041) припинити дії з повідомлення неповних, неточних 

відомостей про споживчі властивості засобу для дезінфекції рук «Dettol Original», що 

реалізується Товариством на території України, які внаслідок обраного способу їх 

викладення на упаковці Засобу, містять ознаки порушення, передбаченого статтею 151 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення 

інформації, яка вводить в оману. Інформування споживачів щодо споживчих властивостей 

продукції здійснювати у спосіб, який не вводитиме в оману. 

 

Про результати розгляду цих рекомендацій необхідно письмово повідомити 

Північне міжобласне територіального відділення Антимонопольного комітету України 

протягом 20 – ти календарних днів з дня їх отримання, з наданням підтвердних 

документів.  

 

Відповідно до частини другої третьої статті 46 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції»  рекомендації органів Антимонопольного комітету України 

підлягають обов’язковому розгляду органами чи особами, яким вони надані. 

Звертаємо увагу, що відповідно до частини третьої статті 46 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції» за умов виконання положень рекомендацій у разі, якщо 

порушення не призвело до суттєвого обмеження чи спотворення конкуренції, не завдало 

значних збитків окремим особам чи суспільству та вжито необхідних заходів для 

усунення наслідків порушення, провадження у справі про порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції не розпочинається. 

 

 

Голова адміністративної колегії- 

голова відділення                                                                                  О. ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ 
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